
 
Circolare nr. 150 
Vicenza, lì 20 Gennaio 2021 
 

Agli Studenti e ai loro Genitori 
delle Classi 

Prime, Seconde, Terze e Quarte 
Sede 

 
OGGETTO: Iscrizioni all’anno scolastico 2021-2022. 
 

Con riferimento all’oggetto, si informa che la C.M. prot. n. 20.651 del 12.11.2020 dispone che 
l’iscrizione viene disposta d’ufficio nei seguenti casi: 

• per gli studenti delle classi successive alle prime; 
• per gli studenti ripetenti le classi prime. 

Si chiede, cortesemente, alle SS.LL., pertanto, di sottoscrivere la sola conferma dell’iscrizione 
compilando il modulo previsto dall’apposita procedura on line, raggiungibile tramite il seguente collegamento 
mediante le credenziali d’istituto dello studente del tipo nome.cognome@liceoquadri.it: 

https://forms.gle/GnDcakvp2CUA8AjFA 

che prevede alcuni versamenti entro il 6 Febbraio 2021 verso lo Stato (tasse erariali), alla Scuola 
(contributo A.O.F.) e al Comitato Genitori.  

Si invita ad effettuare i pagamenti prioritariamente con il servizio PagoInRete del Ministero della 
Pubblica Istruzione https://www.istruzione.it/pagoinrete/ , ad esclusione del contributo al Comitato Genitori. 

Si può accedere alla piattaforma anche direttamente dal Registro Elettronico tramite il menù 
“Scuolattiva”, voce “Pagamenti”. In questo caso, preliminarmente, è necessario accedere al Registro 
Elettronico, nella sezione Autorizzazione Privacy e Rimborsi, indicare il codice fiscale ove mancante, apporre la 
spunta (flag) nella casella relativa a Privacy PagoInRete e quindi salvare. 

Nel sistema PagoInRete saranno visibili gli avvisi di pagamento per: 

- contributo volontario iscrizione a.s. 2021-2022. Avviso generico e valido per tutti gli studenti. 
- tassa di iscrizione e frequenza a.s. 2021-2022 di € 21,17 per l’iscrizione alla classe 4^. Avviso 

nominativo per tutti gli studenti delle attuali classi terze. 
- tassa di frequenza a.s. 2021-2022 di € 15,13 per l’iscrizione alla classe 5^. Avviso nominativo per tutti 

gli studenti delle attuali classi quarte.  

Per gli studenti che si iscriveranno alle classi quarte e quinte il versamento delle tasse di iscrizione e 
frequenza risulta obbligatorio. 

Relativamente all’IRC – Insegnamento della Religione Cattolica, si ricorda che: 

• La scelta di avvalersi o non avvalersi vale per l’intero ciclo di studi e non va rinnovata; 
• L’opzione esercitata può essere modificata, su iniziativa degli interessati, recandosi allo sportello 

della segreteria didattica nei consueti orari per la presentazione dell’istanza. 

 

Cordiali saluti. 

IL DIRIGENTE 
Paolo Jacolino 
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NOTA INFORMATIVA 
 

TASSE ERARIALI: 
• dovute per l’iscrizione alla CLASSE QUARTA (attuali classi terze): 

• € 6,04 tassa di iscrizione 
• € 15,13 tassa di frequenza  
• € 21,17 in totale  

• dovute per l’iscrizione alla CLASSE QUINTA (attuali classi quarte) 
• € 15,13 tassa di frequenza 

Le tasse erariali vanno versate con la modalità PagoInRete.  
 
Qualora la procedura non fosse praticabile può essere utilizzata una delle seguenti modalità: 

• versamento sul c.c.p. n. 1016 intestato a Agenzia delle Entrate - Centro Operativo di Pescara - Tasse Scolastiche; 
• bonifico bancario IBAN IT45R0760103200000000001016 a Agenzia delle Entrate - Centro Operativo di Pescara - Tasse 

Scolastiche 
• tramite il modello F24 indicando i seguenti codici tributo (vedi Agenzia delle Entrate Risoluzione n. 106/E del 19/12/2019): 

TSC1 “Tasse scolastiche – iscrizione” (dovuta solo per l’iscrizione alla classe quarta) 
TSC2 “Tasse scolastiche – frequenza” (dovuta per l’iscrizione alla classe quarta o quinta) 
Indicando nella sezione “Contribuente” il CODICE FISCALE dello studente cui si riferisce il versamento.  

 
Per le tasse scolastiche, oltre alla detraibilità, esistono, ai sensi del Decreto Legislativo 16 aprile 1994  n. 297, forme di esonero dal 
pagamento: 

- PER MERITO: per coloro che conseguiranno una media di almeno 8/10 nella valutazione finale. In tal caso, potrà essere 
richiesto il rimborso con apposito modulo da ritirare e consegnare in Segreteria Didattica entro il prossimo mese di giugno 
2021.  

- PER MOTIVI ECONOMICI: con il Decreto Ministeriale n.  390 del 19 aprile 2019 è stabilito l'esonero totale dal pagamento delle 
tasse scolastiche per gli studenti del quarto e del quinto anno dell'istruzione secondaria di secondo grado, appartenenti a 
nuclei familiari il cui valore dell'Indicatore della situazione economica equivalente (lSEE) è pari o inferiore a € 20.000,00. 
Coloro che, per motivi di reddito, hanno diritto all’esonero dalla tassa a favore dello Stato dovranno autocertificare la loro 
situazione reddituale familiare. L’istituto si riserva, ai sensi delle norme in vigore, di verificare la veridicità delle dichiarazioni 
prodotte, interpellando gli uffici competenti. 

 
CONTRIBUTO SCOLASTICO AL LICEO – Erogazione Liberale per l’Ampliamento dell’Offerta Formativa  

(in esecuzione della delibera del Consiglio di Istituto n. 6 del 14/12/2017):   

• € 110,00  per tutte le classi 
Il contributo va versato utilizzando la procedura di PagoInRete.  
Qualora tale modalità non fosse praticabile potrà essere effettuato in via eccezionale: 
• Bonifico bancario IBAN: IT 56 T05696 11800 000030004X95 – Banca Popolare di Sondrio; 
Note: 
• In presenza di due figli iscritti in questo Liceo, è prevista la riduzione del 50% per il secondo figlio (€ 55,00 al posto di € 

110,00); 
• Il contributo è finalizzato a finanziare le seguenti voci di spesa: 

1. Beni di consumo (materiale tecnico-specialistico, software, macchinari e materiali di consumo per laboratori, internet): 
2. Assicurazioni obbligatoria per Infortuni di Responsabilità Civile; 
3. Certificazione competenza in lingua straniera; 
4. Gare ed attività varie; 
5. Assistenza; 
6. Sportello Psicologico; 
7. Eccellenza; 
8. Eventuali acquisti in Conto Capitale; 
9. Sostegno al POF. 

Si sottolinea che il contribuito, in quanto “Erogazione liberale per l’ampliamento dell’offerta formativa”, è detraibile nella misura 
del 19%.  
 
 
 



 
 
 
CONTRIBUTO SCOLASTICO AL COMITATO GENITORI: 

• € 10,00 utilizzando una delle seguenti modalità: 

• versamento sul c.c.p. n. 17819368 intestato al Comitato Genitori Liceo Scientifico Statale "G.B. Quadri" con causale: 
“Versamento al Comitato Genitori” 

• bonifico su c.c.p.: IBAN IT76F0760111800000017819368. 
• bonifico bancario IBAN IT19Z0569611800000002489X31 - Banca Popolare di Sondrio,  

 
NOTA FINALE 

In caso di trasferimento dello studente, si informa che le tasse erariali versate restano valide per tutti gli Istituti Statali del 
territorio nazionale, mentre il contributo scolastico sarà restituito agli studenti previa richiesta scritta con la seguente 
modalità: 

- Restituzione di tutto l'importo versato per i ritiri/trasferimenti antecedenti all'inizio delle lezioni; 
- Restituzione del 50% per ritiri/trasferimenti durante il trimestre iniziale; 
- Nessuna restituzione dopo la chiusura del primo trimestre.  
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